
   

 1 

Nota voor : vergadering algemeen bestuur 

 

Datum  : 24 juni 2021 

 

Onderwerp : Aanwijzing vertegenwoordiger Gelderse Commissie Veiligheid  

   Grote Rivieren 
 

Agendapunt : 5.  

 

Kenmerk : AB/2112 
 

 

 

Portefeuillehouder:    A.H. Bronsvoort 

 

Bijlage: - 
 

 

Inleiding 

Als gevolg van het aanstaande vertrek van burgemeester Penninx met ingang van 2 

augustus 2021 komt de vertegenwoordiging van de VNOG in de Gelderse 

Commissie Veiligheid Grote Rivieren op die datum vacant.  

 

De Gelderse Commissie is een Duits-Nederlandse commissie waarin 

Waterschappen, de drie Gelderse veiligheidsregio’s, Rijkswaterstaat en soms de 

Provincie vertegenwoordigd zijn. Aan Duitse zijde nemen twee Kreisen deel. De 

doelstelling van de commissie is het voorbereid zijn voor incidenten op het water 

(scheepvaart) en incidenten met water (extreme waterstanden). De commissie 

bestaat uit zowel bestuurlijke als ambtelijke vertegenwoordigers. In verband met 

het thema van de commissie, ligt het voor de hand om de portefeuille te laten 

vervullen door een burgemeester van een gemeente die aan de IJssel grenst.  

 

In de Commissie Multidisciplinaire Veiligheid en Zorg is nagedacht over mogelijke 

geschikte kandidaten met affiniteit voor en kennis van het onderwerp. Het dagelijks 

bestuur heeft dit vervolgens besproken in haar vergadering van 3 juni. Dit heeft 

geleid tot het voorstel om burgemeester Sanderse voor te dragen als 

vertegenwoordiger.  

 

Advies-besluit 

1. Burgemeester Marleen Sanderse van gemeente Hattem per 1 augustus te 

benoemen als vertegenwoordiger Gelderse Commissie Veiligheid Grote 

Rivieren namens de VNOG.  
 

Beoogd effect 

Met dit voorstel wordt de aanstaande vacante portefeuille ingevuld.  

 

Argumenten 

1.1 De vertegenwoordiging van de VNOG in de commissie wordt gecontinueerd.  

Rekening houdend met het aangekondigde vertrek van de heer Penninx, zorgt deze 

aanwijzing voor de benodigde continuïteit van een bestuurlijke VNOG-

vertegenwoordiger in de commissie.  

 



   

 2 

 

Kanttekeningen 

N.v.t.  

 

Uitvoering/ communicatie/ inwerkingtreding 

De benoeming gaat per 1 augustus in. Na besluitvorming in het AB zorgt de VNOG 

voor de communicatie hierover met de Gelderse Commissie Veiligheid Grote 

Rivieren. 

 

Personele consequenties / Financiële consequenties 

Er zijn geen personele of financiële consequenties verbonden aan het toewijzen van 

de portefeuille.  

 

 

 

 

 

 



   

 3 

Het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

 

Bijeen in de vergadering d.d. 24 juni 2021; 

 

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 3 juni 2021; 

 

 

Besluit: 

1. Burgemeester Marleen Sanderse van gemeente Hattem per 1 augustus te 

benoemen als vertegenwoordiger Gelderse Commissie Veiligheid Grote 

Rivieren namens de VNOG.  
 

 

 

 

 

De secretaris      De voorzitter 

 

 

 

 

 

drs. D.G.L. Kransen     A.J.M. Heerts    

   

 

 

 

 

 

 

Apeldoorn, 24 juni 2021 

 
 


